Aktuelle Wirtschaftszahlen

Verarbeitendes Gewerbe* (atualisiert am 08. Oktober 2025)

Beschaftigte

Stadtkreis Heilbronn
Landkreis Heilbronn
Hohenlohekreis

Landkreis Schwabisch Hall
Main-Tauber-Kreis

Region Heilbronn-Franken

Baden-Wurttemberg

Umsatz (in 1.000 EUR)

Stadtkreis Heilbronn
Landkreis Heilbronn
Hohenlohekreis

Landkreis Schwabisch Hall
Main-Tauber-Kreis

Region Heilbronn-Franken

Baden-Wirttemberg

davon Export (in 1.000 EUR)

Stadtkreis Heilbronn
Landkreis Heilbronn
Hohenlohekreis

Landkreis Schwabisch Hall
Main-Tauber-Kreis

Region Heilbronn-Franken

Baden-Wirttemberg

August 24

9.999
50.482
22.093

29.514
18.848
130.936

1.175.784

August 24

215.022
1.080.592
424.979
608.666
292.989
2.622.248

30.883.593

August 24

78.522

246.641
318.530

1.301.037

18.579.881

August 25

9.860
49.384
21.592
29.758
18.133
128.727

1.147.195
August 25

198.431
1.010.062
414.765
696.422
259.563
2.579.243

29.351.435
August 25
73.398

244598
388.180

1.293.999

17.716.312

*Betriebe mit mindestens 50 Beschaftigten, Klassifikation der Wirtschaftszweige,
Ausgabe 2008 (WZ 2008), Daten 2024: jahreskorrigierte Werte, Daten nominal, nicht preisbereinigt
. = keine Angaben aus Geheimhaltungsgrinden

Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen.

Die Daten stehen immer mit einer Verzégerung von rund zwei Monaten zur

Verfigung und werden monatlich aktualisiert.

Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Wdrttemberg, Statistisches Bundesamt,

eigene Berechnungen

Tabelle: IHK Heilbronn-Franken

Verand. in %

-1,4
-2,2
-2,3
+0,8
-3,8
-17

-2,4

Veradnd. in %

-7,7
-6,5
-2,4
+14,4
-11,4
-1,6

-5,0

Verand. in %

-6,5

-0,8
+21,9

-0,5

-4,6



