Aktuelle Wirtschaftszahlen

Verarbeitendes Gewerbe* (aktualisiert am 08. Oktober 2025)

Beschäftigte	August 24	August 25	Veränd. in %
C	0.000	0.040	
Stadtkreis Heilbronn	9.999	9.860	-1,4
Landkreis Heilbronn	50.482	49.384	-2,2
Hohenlohekreis	22.093	21.592	-2,3
Landkreis Schwäbisch Hall	29.514	29.758	+0,8
Main-Tauber-Kreis	18.848	18.133	-3,8
Region Heilbronn-Franken	130.936	128.727	-1,7
Baden-Württemberg	1.175.784	1.147.195	-2,4
Umsatz (in 1.000 EUR)	August 24	August 25	Veränd. in %
Stadtkreis Heilbronn	215.022	198.431	-7,7
Landkreis Heilbronn	1.080.592	1.010.062	-6,5
Hohenlohekreis	424.979	414.765	-2,4
Landkreis Schwäbisch Hall	608.666	696.422	+14,4
Main-Tauber-Kreis	292.989	259.563	-11,4
Region Heilbronn-Franken	2.622.248	2.579.243	-1,6
Baden-Württemberg	30.883.593	29.351.435	-5,0
Duden Warternberg	30.003.373	27.331.433	3,0
davon Export (in 1.000 EUR)	August 24	August 25	Veränd. in %
Stadtkreis Heilbronn	78.522	73.398	-6,5
Landkreis Heilbronn	·		
Hohenlohekreis	246.641	244.598	-0,8
Landkreis Schwäbisch Hall	318.530	388.180	+21,9
Main-Tauber-Kreis			
Region Heilbronn-Franken	1.301.037	1.293.999	-0,5
Baden-Württemberg	18.579.881	17.716.312	-4,6
	13.37 7.331	17.710.012	1,0

^{*}Betriebe mit mindestens 50 Beschäftigten, Klassifikation der Wirtschaftszweige, Ausgabe 2008 (WZ 2008), Daten 2024: jahreskorrigierte Werte, Daten nominal, nicht preisbereinigt . = keine Angaben aus Geheimhaltungsgründen

Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen.

Die Daten stehen immer mit einer Verzögerung von rund zwei Monaten zur Verfügung und werden monatlich aktualisiert.

 $Quelle: \ Statistisches \ Landesamt \ Baden-W\"urttemberg, \ Statistisches \ Bundesamt,$

eigene Berechnungen

Tabelle: IHK Heilbronn-Franken